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Why	file	a	PCOR? 
•	 Per California Revenue & Taxation Code section 480.3, a 
Preliminary Change of Ownership Report (PCOR) is required 
with every recorded document that affects the ownership of 
real property. If it is not filed, a $20 fee will be charged and 
the Assessor's Office will send out another statement to 
obtain the required information. 

•	 This statement is used solely for appraisal purposes, and is
 
confidential. It is not available to the public to view.
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Who	does	the	PCOR	benefit? 
•	 The PCOR benefits you, the taxpayer! 
•	 A properly completed PCOR will notify the Assessor’s office if 
there are any circumstances involved in the transfer that may 
prevent an increase in your property taxes. 

•	 The PCOR is also used to help determine the fair market value 
of your property. 
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Seller/Transferor – Prin  t  the  complete  
name  of  the  individual  or  entity  that  is  
transferring  interest  in  the  property.  

Buyer/Transferee – Print  the  complete  
name  of  the  individual  or  entity  receiving  
interest  in  the  property. 

Assessor’s  Parcel  Number  – Th  e  eight  
digit  parcel  number  that  corresponds  to  
the  property. 

Street  Address  or  Physical  Location  of  
Real  Property  – Th  e  physical  address  of  
the  property. 

Mail  Property  Tax  Information  To  – The  
name  mailing  address  and  daytime  
phone  number  of  the  individual  who  will  
receive  the  property  tax  bill. 

Principal  Residence  – Will  this  property  
be  your  primary  residence?  If  “yes”  
enter  the  date  of  occupancy  or  expected  
occupancy. 
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Part  1  of  the  PCOR  gives  the  new  owner  
an  opportunity  to  notify  the  Assessor’s  
Office  of  any  circumstances  that  may  
prevent  a  reassessment. 

Carefully  read  and  answer  “yes”  or  “no”  
to  each  of  the  questions  in  this  section. 

If  you  have  answered  “yes”  to  question  
C,  D,  or  E,  then  you  may  be  able  to  file  a  
claim  to  prevent  an  increase  in  your  
property  taxes.  Ask  one  of  our  staff  
members  for  more  information. 
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A.  Date  of  transfer  if  other  than  
recording  date  – Prin  t  the  intended  date  
of  transfer  only  if  the  transfer  date  is  
different  than  the  recording  date. 

B.  Type  of  transfer  – Indicate  what  type  
of  transfer  is  taking  place.  If  the  transfer  
is  the  result  of  a  death,  please  list  the  
transferor’s  date  of  death.  

C.  Only  a  partial  interest  in  the  property  
was  transferred  – Chec  k  “yes”  only  in  
less  than  100%  of  the  property  is  being  
transferred.  If  “yes”  please  list  the  total  
percentage  being  transferred. 
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A.  Total  purchase  or  acquisition  price  – 
Please  enter  the  cost  of  the  property  
only.  Do  not  include  closing  costs  or  fees. 

B.  The  property  was  purchased:  ‐
Indicate  if  the  property  was  acquired  
through  a  broker,  direct  from  seller,  from  
a  family  member  or  other.  Provide  the  
broker’s  name  and  phone  number  if  
applicable. 

C.  Please  explain  any  special  
circumstances – I  f  there  are  any  other  
special  terms  or  circumstances,  please  
explain  on  the  line  provided. 
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A.  Type  of  property  transferred  – Chec  k  
the  box  that  best  describes  the  type  of  
property  being  transferred. 

B.  Personal  property  or  incentives  are  
included  in  the  purchase  price  ‐ Indicate  
if  the  purchase  price  incudes  any  
personal  property  such  as  furnishings,  
farm  equipment  or  appliances.  If  “yes”  
give  the  value  of  the  personal  property  
and  attach  a  list  of  those  items. 

C.  A  manufactured  home  is  included  in  
the  purchase  price  – I  f  there  is  a  
manufactured  home  (mobile  home)  
included  in  the  purchase  price,  check  the  
“yes”  box.  List  what  portion  of  the  total  
price  is  for  the  mobile  home,  if  it  is  
subject  to  local  property  tax  (on  a  
permanent  foundation)  and  the  decal  
number. 

D.  The  property  produces  rental  or  
other  income  – I  f  the  property  generates  
income  of  any  kind,  check  the  “yes”  box  
and  explain. 

E.  The  condition  of  the  property  – 
Provide  your  evaluation  of  the  physical  
condition  of  the  property  by  checking  
the  appropriate  box. 
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Certification  – Sign  and  print  the  name  
of  the  new  owner  or  corporate  officer.  
“Title”  and  “Name  of  Entity”  should  be  
filled  in  if  applicable. 
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• 
• 
Seller/Transferor  name 

Buyer/Transferee  name  &  
phone  number 

• 

• 
Correct  APN 

Mailing  address  to  receive  
the  tax  bill
 

• • 
Signature
 

Date 

• Purchase  price 

Did	you	remember	to	fill	out…
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